

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 декабря 2023 года № 326-р

г. Вельск

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках осуществления муниципального контроля по благоустройству на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ Oзащите прав юридических ЛИЦ И индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Положением о порядке подготовки исполнительными органами государственной власти Архангельской области программ профилактики обязательных требований, утвержденным Правительства Архангельской области от 25 июня 2021 года № 990, Администрация городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области постановляет:

- 1.Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках осуществления муниципального контроля по благоустройству на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области (далее программа) Приложение № 1.
- 2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках осуществления муниципального контроля по благоустройству на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области ведущего специалиста отдела городского хозяйства Задорину Ирину Александровну.
- 3. Разместить программу на официальном сайте администрации городского поселения «Вельское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль» ведущему специалисту по информационному обеспечению Волуевичу Виктору Васильевичу.
- 4.Постановление от 28 декабря 2021 года под № 425 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках осуществления муницинального контроля по благоустройству на территории городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района Архангельской области признать утратившим силу.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением данного постановлением возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству и градостроительству.

Глава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области

Во Л.В. Дьячков